

#### گزارش

### مقصر مرگ هوادار ملوان چه کسی است



با وجود این که اظهارات متفاوت و البته متناقضی در مورد دلایل درگذشت هوادار قدیمی ملوان در دیدار با سپاهان مطرح شده اما هنوز به درستی مشخص نیست چه کسی مقصر این اتفاق تلخ است.

به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال سپاهان و ملوان در هفته چهارم لیگ برتر در ورزشگاه فولادشهر اصفهان رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی در پایان با نتیجه یک بر صفر به سود سپاهان به پایان رسید.

حدود دقیقه ۲۵ بازی یکی از هواداران تیم ملوان دچار عارضه قلبی می‌شود و تلاش عوامل اورژانس و پزشکان برای نجات جان این فردی بی نتیجه می‌ماند و در نهایت این هوادار دعوت حق را لبیک گفت و جان به جان آفرین تسلیم کرد. پس از این اتفاق حرف و حدیث‌های زیادی در فضای مجازی مطرح شد و فضای فوتبال کشور را رو به التهاب برد.

در همین رابطه یکی از هواداران حاضر در ورزشگاه گفت: حدود دقیقه ۳۰ بازی سپاهان – ملوان بود که مرحوم مرتضی خائفی روی زمین افتاد. فریاد زردیم دکتر و آمبولانس بیاید، اما پزشک بالا نیامد. پزشکان کم‌کاری کردند و مأموران بیشتر باعث این اتفاق شدند. آمبولانس اطراف زمین بود و می‌توانستیم مرحوم خائفی را راحت به آمبولانس برسانیم، اما مأموران به ما گفتند باید مرحوم خائفی را به آمبولانس پشت ورزشگاه منتقل کنیم. مرحوم خائفی را از ورزشگاه خارج کردیم، اما بیهوده سرگردان شدیم و به داخل ورزشگاه برگشتیم. پزشک ملوان در آمبولانس کنار زمین با دست به این هوادار شوک وارد کرد و نفس داد. مرحوم خائفی را به بیمارستان منتقل کردند که از دنیا رفت.

این‌صحت‌ها در حالی مطرح می‌شود که داود رفتعی ناظر بازی اظهارات دیگری را بیان کرد: در دقیقه ۲۵ بازی دیدم سگ‌وهای هواداران تیم ملوان شلوغ شد. بلافاصله همراه با فرمانده پلیس به آن سمت رفته و دیدم تکنسنین اورژانسی بالا رفت. بدون اینکه با من هماهنگ کند، به ۲ دقیقه نرسید که ۴ نفر پایین آمدند. یک نفر را با برانکارد بردند و دیگری توسط پزشک ورزشگاه احیا شد. متأسفانه امروز که فوت کرد، یک بساز در آمبولانس مشکلی بیمارستان تا ورزشگاه دو، سه دقیقه فاصله دارد. بلافاصله آن مرحوم به بیمارستان شهید مطهری فولادشهر منتقل می‌شود. تا جایی که اطلاع داشتیم، او تا دقیقه ۷۲ نیز زنده بود.

#### تمام تمهیدات برای برگزاری دیدار سپاهان و ملوان اندیشیده شده بود

علی طاهری رئیس هیأت فوتبال استان اصفهان در رابطه با اتفاق تلخی که در ورزشگاه فولادشهر رخ داد اظهار داشت: اول از همه باید درگذشت این هوادار را خدمت جامعه فوتبال و باشگاه ملوان تسلیت عرض می‌کنم. این دیدار در بالاترین سطح فوتبال ایران برگزار شد و داود رفتعی که ناظر این بازی بود یکی از بهترین ناظرهای فوتبال کشور است و باشگاه میزبان هم که سپاهان بود یک باشگاه حرفه ای است و تمام تمهیدات را برای برگزاری این دیدار دیده بود.

#### آمبولانس ورزشگاه همه تجهیزات مربوطه را داشت

او ادامه داد: آمبولانس موجود در ورزشگاه تمام تجهیزاتی که لازم باشد را داشت و بعد از اینن اتفاقی که برای هوادار ملوان رخ می‌دهد، آمبولانس داخل زمین که مختص بازیکنان و اعضای تیم‌ها است برای این هوادار آورده می‌شود و صورتی که اگر باشگاه میزبان هم که سپاهان رخ دهد باید آمبولانس‌های بیرون از زمین به کار گرفته شوند اما با همه این تفاسیر، از آنجایی که جان هوادار بسیار ارزشمند بود، ناظر بازی (رفتعی) دستور می‌دهد که همان آمبولانس که مختص بازیکنان و اعضای تیم‌ها است بلافاصله برای این هوادار آورده شود.

#### هوادار ملوان پس از اقدامات تکنسنین‌های آمبولانس بلافاصله راهی بیمارستان شد

طاهری تصریح کرد: پس از این کار هوادار ملوان داخل آمبولانس قرار داده می‌شود و کارهای پزشکی روی این عزیز توسط تکنسنین‌های آمبولانس انجام داده می‌شود و پس از آن آمبولانس راهی بیمارستان شهید مطهری می‌شود. همان طور که می‌دانید فاصله ورزشگاه فولادشهر با بیمارستان شهید مطهری زیاد نیست و بلافاصله هوادار ملوان تحویل پزشکان بیمارستان داده می‌شود اما متأسفانه تلاش آنها هم جواب نمی‌دهد و این هوادار فوت می‌کند.

#### برای بازی‌های استانی هم آمبولانس‌های ما تجهیزات کامل دارند

او در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود آمبولانس موجود در ورزشگاه به دستگاه احیا مجهز نبوده و یا اینکه خیلی دیر اقدام به حضور بر سر هوادار ملوان کرده، عنوان کرد: به هیچ عنوان اینن موضوع صحت ندارد. ما حتی در دیدارهای لیگ‌های استانی و دسته سه کشور هم آمبولانس با تمام تجهیزات در ورزشگاه‌ها حضور دارد چه برسد به این بازی که در بالاترین سطح فوتبال ایران برگزار شد. خود این کار که ناظر بازی دستور داده تا از آمبولانس کاسه زمین که مخصوص بازیکنان دو تیم است برای هوادار استفاده شود تخلف بوده است اما داوود رفتعی برای نجات دادن جان یک انسان این دستور را داد.

استفاده از آمبولانس کاسه زمین برای استفاده از هواداران ممنوع است. هیأت فوتبال اصفهان خاطر نشان کرد: باید یک موضوعی را مطرح کنم. ناظر بازی تیم‌های شبان الاهلی امارات و سپاهان ایران در پلی اف لیگ نتخبگان آسیا و دیدار تیم ملی فوتبال ایران و قرقیزستان یک فرد اهل کشور سوریه بود. در بازی سپاهان چنین اتفاقی برای یکی از هواداران سیاهانی رخ داد و از آمبولانس مخصوص بازیکنان برای نجات جان این هوادار استفاده شد اما در بازی با ایران، این ناظر تاکید کرد که دیگر اجازه نخواهد داد که از آمبولانس کاسه‌ه زمین برای هواداران استفاده شود.

##### رفتعی به قوانین تسلط دارد

او افزود: رفتعی یکی از بهترین ناظرهای فوتبال کشور است و به قوانین و مقررات کاملاً تسلط دارد و کاری که باید انجام می‌داد را انجام داد. قاضا کاسه کمی که در این مورد اظهار نظر می‌کنند صحبت‌هایی که انجام می‌دهد کارشناسی شده باشد. من فکر می‌کنم قصوری از سمت میزبان و ناظر بازی در این اتفاق رخ نداده است.

### در آستانه پایان تابستان

# مهم‌ترین بازیکنان ایرانی که هنوز تیم ندارند

۲۷ ساله است.

##### ارسلان مطهری

مهاجم گلزن استقلال‌هایی‌که سرانجام در زمستان سال گذشته با حواشی فراوان از تیم محبوب خود جدا شد و راهی تبریز و تیم تراکتور گردید، همچنان بدون تیم است. وی بعد از ۲۶ بازی برای پرس‌سوها تنها یک پاس گل داد و در نهایت در پایان فصل از تراکتور جدا شد. وی در چندین مقطع با تیم‌های مختلفی از جمله ذوب‌آهن اصفهان و ملوان بندرآزانی وارد مذاکره شد که در نهایت حضور وی در این دو تیم منتهی شد و باید منتظر ماند و دید مهاجم گلزن و سابق استقلال در فصل جدید لباس کدام تیم را بر تن خواهد کرد.

##### علیرضا حقیقی

سنسگربان کهنه‌کار فوتبال ایران در تابستان سال گذشته بعد از جدایی از تیم نساجی تهران، راهی تهران و تیم هوادار شد و در یک فصل حضور در این تیم در ۲۷ بازی به میدان رفت که موفق به ثبت ۷ گلین‌شیت شد. بعد از انتخاب مهدی رحمتی به عنوان سرمربی هوادار با توجه به مشکلات قدیمی که این دو با هم داشتند حقیقی جدا شد و هنوز تیم جدیدی را انتخاب نکرده است. گفتنی است حقیقی به دلیل شکستگی دست دوران مصدومیت را سپری می‌کند و همین موضوع سبب شده تا این لحظه تیمی سمت سنسگربان اسبق تیم ملی نرود.

##### رشید مظاهری

سنسگربان ۲۵ ساله و اسبق تیم فوتبال استقلال تهران بعد از جدایی از تیم پیکان تهران در تابستان سال گذشته راهی قاشمشهر شد تا لباس نساجی مازندران را بر تن کند. رشید بعد از ۴ ماه حضور در جمع بیره‌ای مازندران در تیم‌فصل دوم از این تیم جدا شد. مظاهری از زمستان سال گذشته تا این لحظه هنوز با تیمی قرارداد نبسته است و باید منتظر ماند و دید آیا تیمی به سراغ سنسگربان اسبق خواهد رفت یا نه؟

فرشاد محمدی‌مهر، محمدرضا خانزاده، رضا دهقانی، میلاد سورگی، محمد میری و محسن فروزان دیگر بازیکنان مطرح ایرانی هستند که در فصل جدید هنوز تیمی را انتخاب نکرده‌اند.



استقلال به این مهاجم مطرح شده و گفته می‌شود آبی‌پوشان به دنبال جذب کاپیتان سابق تیم ملی هستند. این در حالی است که وی بارها اعلام کرده با توجه به شرایط خانوادگی دوست دارد فوتبال خود را در خارج از ایران ادامه دهد.د. یونان خبر می‌رسد باشگاه ایراکلیس، یکی از تیم‌های پرطرفدار دسته اول یونان به شدت خواهان جذب کریم انصاری‌فرد است. ایراکلیس که با هدف صعود به سوپرلیگ یونان در فصل جدید برنامه‌ریزی کرده، معتقد است که تجربه و گلزنی انصاری‌فرد می‌تواند نقش مهمی در تحقق این هدف داشته باشد.

##### جعفر سلمانی

سلمانی بعد از یک فصل حضور در لیگ پرتغال و تیم پورتیموننزه ایسن تیم را به مقصد استقلال تهران ترک کرد. این بازیکن در این مدت موفق شد با آبی‌پوشان قهرمان رقابت‌های لیگ برتر و سوپرجام ایران شود. در پایان لیگ بیست و سوم قرارداد وی با استقلال به اتمام رسید و با توجه به عدم علاقه ن‌کونام به وی این بازیکن از جمع آبی‌پوشان جدا شد. گفته می‌شود باشگاه عربوبه امارات مقصد احتمالی این مدافع چپ

#### شاید حتی اسدیگی هم بماند

## مرور اتفاقات ویژه در اردوی پرسپولیس

فrahم کرده است.

#### توافق حاصل نشود، سینا ماندنی است!

مسعود ریگی در کنار میلاد سرلک، سروش رفعی، سعید مهری، محمد خدابنده‌لو و یاسین سلمانی از جمله بازیکنانی هستند که می‌توانند در پست‌هافبک دفاعی و یاهافبک میانی به میدان بروند. با وجود ترافیک ایجاد شده، احتمال ادامه همکاری سرخ‌ها مانند علیرضا اسدیگی دور از ذهن نیست؛ چرا که در صورت قطع همکاری، باید پرسپولیسی‌ها به

این‌هافبک باتجربه فرات بدهند و همین مسئله باعث شده تا با توجه به خالی‌شدن کسب سهمیه بزرگسال پرسپولیس (بعد از انتقال نوروزی به فهرست بازیکنان زیر ۲۵ سال)، احتمال ماندن سینا اسدیگی افزایش پیدا کند.

#### احتمال جذب وینگر خارجی

**هم دور از ذهن نیست!**

سرخ‌پوشان در حال حاضر از حضور الکسیس گندوز، گیورگی گولسیانی، ایوب العملود، اوستون اورونوف و لوکاس ژواو در فهرست خود بهره می‌برند.

با توجه به حواشی به‌وجود آمده پیرامون پرونده نیسل باهوپی، همچنان وضعیت ششمین سهمیه بازیکن خارجی پرسپولیس مشخص نیست اما گفته می‌شود احتمال افزایش سهمیه بازیکن خارجی همه تیم‌ها در جلسه امروز (شنبه) کارگروه نقل‌وانتقالات وجود دارد که در این صورت،



فدراسیون جهانی فوتبال ارتقا دهند. هر چند که رتبه‌بندی رسمی فیفا پنج روز دیگر اعلام می‌شود، ولی از آنجایی که فدراسیون جهانی فوتبال از ساز و کار ثابت و مشخصی برای امتیازدهی استفاده می‌کند، رده بندی تیم‌های ملی در پایان فیفا دی سپتامبر نیز قابل محاسبه است.

پایلز قرقیزستان که البته به آسانی به دست نیامد، ۴.۴۷ امتیاز را به جمع اندوخته‌های ملی پوشان اضافه کرد. با توجه به اینکه رتبه قرقیزها در رنکینگ فیفا پایین است، در نتیجه پیروزی مقابل این تیم امتیاز کمی‌را به تیم امتیازات قبلی تیم ملی ایران اضافه کرد. اما برتری خارج از خانه مقابل تیم خوب امارات، یون مثبت بیشتری را برای شاگردان قلعه نویی به دنبال داشت به نحوی که برتری تیم پانولو بنتو، ۷.۲۹ کارگروه رنکینگ فیفا امتیازات مثبتی را به دست آورده و جایگاه خود را در رتبه‌بندی

#### ورزشی ۹

##### نگاه

#### قوانین در فوتسال



**گروه ورزشی** – **محمد حسین یزدی**: فوتسال تفاوت‌های بسیار زیادی به لحاظ قوانین با فوتبال دارد. رشته فوتسال که به سرعت و چابکی شناخته می‌شود تفاوت‌های زیادی با فوتبال دارد و قوانین این رشته در بخش‌های مختلفی منحصr به خود است.

با هم به بررسی برخی از مهمترین قوانین بازی فوتسال و تفاوت‌های آن با فوتبال خواهیم پرداخت.

هر تیم شامل ۱۴ بازیکن می‌شود. فوتسال با ۵ نفر (۴ بازیکن و یک دروازه بان)

بازی فوتسال در دو نیمه ۲۰ دقیقه‌ای برگزار می‌شود که بین هر نیمه ۱۵ دقیقه زمان استراحت وجود دارد. نکته مهم در خصوص زمان بازی در فوتسال این است که این دو زمان ۲۰ دقیقه‌ای به صورت مفید محاسبه می‌شود و داور مسابقه زمان‌هایی را که توپ در خارج از جریان بازی باشد نگه می‌دارد.

در دیدارهای حذفی و در صورتی که بازی به تساوی کشیده شود دو زمان ۵ پنج دقیقه‌ای به عنوان وقت‌های اضافه بازی در نظر گرفته می‌شود که این زمان هم به صورت مفید است و در صورت تساوی، کار به ضربات پنالتی کشیده می‌شود. مربیان می‌توانند به هر تعداد به بخواهند و به صورت نامحدود دست به تعویض بزنند. محدودیتی در تعداد تعویض برای هر بازیکن وجود ندارد. تعویض‌ها باید از کنار زمین انجام شود و نیازی به مطلع کردن داور نیست.

برای افزایش سرعت بازی، زمانی که دروازه بان‌ها در زمین خودی صاحب توپ باشند نمی‌توانند بیش از ۴ ثانیه توپ را در اختیار نگه دارند. و اگر این اتفاق بیفتد یک ضربه آزاد غیرمستقیم در اختیار تیم رقیب قرار می‌گیرد.

علاوه بر این، تمام ضربات شروع مجدد شامل کرنر، اوت و خط باید در ۴ ثانیه زده شود و در صورتی که این اتفاق نیفتند توپ با یک ضربه آزاد غیرمستقیم در اختیار تیم حریف قرار می‌گیرد.

زمانی که دروازه بان‌ها توپ را در اختیار می‌گیرند و آن را (در کمتر از ۴ ثانیه) به بازیکن خودی می‌سپارند باید حق لمس توپ را ندارند مگر آنکه توپ با پای بازیکن حریف برخورد کرده باشد، توپ به بیرون از زمین رفته باشد و داور بازی را متوقف کرده باشد. این محدودیت فقط مربوط به زمانی است که دروازه بان در زمین خودی باشد و اگر به زمین حریف بیاید دیگر محدودیت ۴ ثانیه و محدودیت یک بار لمس توپ شامل او نمی‌شود.

در فوتسال در صورتی که تعداد خطاهای یک تیم در هر نیمه (خطاهایی که جریمه آن ضربه آزاد مستقیم است) به ۵ خطا برسد و مرتکب خطای ششم بشود تیم حریف می‌تواند از روی نقطه پنالتی دوم (۱۰ متر) ضربه پنالتی بزند. در صورتی که این خطا در فاصله‌ای نزدیک تر به دروازه باشد تیم زنده ضربه می‌تواند از محل خطا بدون حضور خط دفاعی، توپ را بکارد.

تعداد خطاها در پایان نیمه اول و با آغاز نیمه دوم صفر می‌شود اما تعداد خطاهای نیمه دوم در صورتی که بازی به وقت‌های اضافه کشیده شود پاک نمی‌شود. اگر بازیکنی از هر تیم به دلایل مختلف با کارت قرمز مواجه شود و یا به دلیل دریافت دو کارت زرد از زمین بازی اخراج شود، این تیم باید به مدت ۲ دقیقه ۴ نفره به کار خود ادامه دهد و پس از پایان دو دقیقه می‌تواند نفر پنج را وارد زمین کند. در صورتی که در این دو دقیقه تیم حریف گلی به ثمر برساند تیمی که بازیکنش اخراج شده است می‌تواند ۵ نفره شود.

معمولاً در اواخر بازی و زمان‌هایی که تیمی نیاز به گلزنی دارد می‌تواند به جای دروازه بان اصلی، یکی از بازیکن‌ها را در درون دروازه قرار دهد تا با استفاده از توانایی کار با پای او، با ۵ نفر به دروازه حریف حمله کند.

در این صورت قوانین دروازه بان‌ها برای او هم اجرا می‌شود و علاوه بر اینکه باید لباسی با رنگ متفاوت از بازیکنان پوشیده باشد فقط در زمین حریف می‌تواند بیش از یک بار با بیش از ۴ ثانیه توپ را در اختیار بگیرد.

هر مربی برای انتقال تفکرات خود و صحبت با بازیکنان، اجازه دارد در هر نیمه یک زمان استراحت ۶۰ ثانیه ای را برای تیمش اتخاذ کند. این زمان فقط در شرایطی می‌تواند گرفته شود که بازی متوقف شده باشد و توپ در اختیار تیم خودش باشد. در صورتی که در مسابقات حذفی، بازی در وقت‌های قانونی اضافه با تساوی به پایان برسد، بازی به ضربات پنالتی کشیده می‌شود. در ضربات پنالتی هر تیم ۵ ضربه خواهد داشت. در صورتی که بعد از پنج ضربه، برنده بازی مشخص نشده باشد ضربات تکی پنالتی ادامه پیدا می‌کند تا زمانی که برنده بازی مشخص شود. بازیکنان مصدوم یا اخراج شده اجازه شرکت کردن در ضربات پنالتی را ندارند. تیم‌ها می‌توانند در حین ضربات پنالتی، دروازه بان خود را تغییر دهند.

##### ویژه

### ترافیک و ینگرها در ترکیب استقلال برای اولین بازی آسیایی

بدون شک یکی از دغدغه‌های شیرین جواد نکونام برای دوتل با الغرافه قطر، چگونگی چپش آرایش فافر تهاجمی تیمش است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال شروع پرسونالی در فصل جدید رقابت‌های باشگاهی داشته و شکست دادن شمس‌ آذر، متوقف کردن ملوان و سپس پذیرش باخت مقابل استقلال خوزستان باعث شده تا انتقادات نسبت به عملکرد جواد نکونام در دوره حضورش در جمع آبی‌پوشان پایتخت به اوج خود برسد. نکونام که در روزهای اخیر تا یک‌قدهمی برنامه‌ریزانه استقلال به پیش رفت، همچنان سکان‌دار آبی‌ها است و بدون‌شک بازی‌های پیش‌روی استقلال در مسیر تعیین سرنوشت نکونام بسیار حائزاهمیت است. آبی‌پوشان بعد از گذراندن یک دوره پرماجرا در ایام تعطیلات فیفادی، حالا خود را برای جدال با الغرافه قطر آماده کنند و طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده از سوی (AFC)، استقلال‌ها باید روز دوشنبه بیست‌وششم شهریورماه در ورزشگاه شهدای شهر قدس به مصاف حریف قطری بروند. در طول تعطیلات فیفادی، آبی‌ها یک دیدار دوستانه مهم برابر گل‌گهر سیرجان برگزار کردند که گفته می‌شود که در این مسابقه، نکونام به سیراخ آزمودن آرایش ۳دفاعی تیمش رفته و دور از ذهن نیست که بخواهد مجدداً استقلال را با این آرایش به میدان بفرستد؛ به‌ویژه آنکه هم آبی‌ها در فصل جدید ناکام در ثبت گلین‌شیت بوده‌اند و هم با ماندنی‌شدن محمدحسین مرادمنند، ترافیک خط دفاعی استقلال به اوج خود رسیده است. نکونام لیست نامنوازی را در مقابل خود می‌بیند؛ چرا که ترافیک در پست‌هایی مانند دفاع میانی و یا وینگر، بسیار شدید است و بازیکنان برای حضور در ترکیب اصلی استقلال رقابت جدایی با یکدیگر دارند و از سوی دیگر، شرایط در خط حمله استقلال پیچیده است، چرا که به جز گوستاوو بلاتکو و آرمان رضانی، مهاجم دیگری در دسترس کادرفنی استقلال نیست و با وجود شایعات مطرح‌شده، خبری از جذب بازیکن جدید در پست مهاجم هدف هم نیست تا ترکیب استقلال برای جدال با الغرافه شرایط ویژه‌ای داشته باشد.

##### معمای پست مهرداد در فصل جدیدا

مهرداد محمدی می‌تواند یکی از سووربازی‌های جواد نکونام برای دوتل با الغرافه قطر باشد. محمدی که به‌واسطه حواشی به‌وجود آمده در آخرین بازی فصل گذشته و البته ۲ بازی بیرون بودن ناشی از فهرست استقلال به دلیل فسخ قرارداد، فعلاً تا هفته نهم لیگ برتر نمی‌تواند برای استقلال در رقابت‌های داخلی به میدان برود، منعی برای همراهی استقلال در مسابقات آسیایی ندارد و همین مسئله باعث شده تا برترین گلزن فصل گذشته آبی‌ها، یکی از جدی‌ترین گزینه‌های حضور در ترکیب اولیه استقلال مقابل الغرافه باشد. محمدی در فصل گذشته هم در قامت وینگر به میدان رفت و هم در پست مهاجم سایه به کار گرفته شد. در صورت قطعی‌شدن تصمیم جواد نکونام برای تغییر آرایش تیمش و استفاده از آرایش ۳-۵-۱۳، احتمال حضور مهرداد محمدی در پست مهاجم سایه بیشتر از احتمال حضور او در پست وینگر است اما اگر نکونام بخواهد به آرایش مورد علاقه و ۳-۱-۴ خود دست نزند، احتمالاً محمدی در قامت یکی از ۲ وینگر ترکیب اصلی استقلال برابر الغرافه شانس بازی به‌دست خواهد آورد.